
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

FORNITURA DI CANNULE ARTERIOSE E ASPIRATORI CHIRURGICI.

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2022
Numero Proposta: 1301/22



Il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

in data 30.06.2022 risulta scaduto il contratto con le ditte Medtronic Italia S.p.A. e Sorin Group Italia S.r.l. 
per la fornitura di “Cannule arteriose e aspiratori chirurgici” per l’U.O.C. di Cardiochirurgia, rinnovato 
con Deliberazione n. 922 del 01/07/2020 per un importo biennale di €  30.184,00 (IVA 22% esclusa);

nel mese di aprile c.a. è pervenuto dall’U.O.C. di Cardiochirurgia il capitolato tecnico al fine di avviare 
una nuova procedura di gara, tra cui rientrerà la fornitura in argomento;

considerati i tempi per l’avvio e la conclusione di una procedura di gara aziendale, trattandosi di 
dispositivi di uso routinario al fine di non interrompere l’attività chirurgica risulta necessario assicurare 
l’approvvigionamento dei dispositivi in oggetto e quindi procedere alla proroga annuale del contratto con 
le ditte attualmente fornitrici;

pertanto questa U.O.C., con lettere prot. n. 0065808 e n.0065799 del 20.06.2022, ha interpellato 
rispettivamente la ditta Medtronic Italia S.p.A. e la ditta Sorin Group Italia S.r.l., chiedendo la 
disponibilità alla proroga fino al 30.06.2023 richiedendo una miglioria sul prezzo attualmente praticato;

la ditta Medtronic Italia S.p.A. su citata, con nota del 04.07.2022 agli atti, così come la ditta Sorin Group 
Italia s.r.l. con nota del 24.06.2022, ha confermato la disponibilità alla proroga annuale del contratto 
applicando alcune maggiorazioni alle condizioni contrattuali in corso;

considerato l’evidente scenario economico attuale, le stesse ditte hanno motivato che la crisi pandemica 
ha comportato un notevole incremento dei prezzi delle materie prime;

si ritiene di accettare le attuali quotazioni proposte dalle ditte, nelle more dell’avvio e conclusione di una 
nuova gara;

si ritiene quindi di procedere alla proroga del contratto con le ditte Medtronic Italia S.p.A. e Sorin Group 
Italia s.r.l. per la fornitura di “Cannule arteriose e aspiratori chirurgici”, per l’importo complessivo di € 
17.852,00 (IVA 22% esclusa) pari a € 21.779,44 (IVA inclusa) - a decorrere dal 01.07.2022 al 30.06.2023 
– fatta salva la facoltà di recesso in caso di aggiudicazione di gara aziendale, alle seguenti condizioni:

Lott
o

Descrizione 
lotto Ditta Cod. ulss Descrizione 

articolo

Cod. 
articol

o

Fabbisogn
i x 

proroga 1 
anno

Prezzo 
prorog

a
Importo proroga

1079020
CANNULA 
ARTERIOSA 
RETTA 18 FR

76118

1079021
CANNULA 
ARTERIOSA 
RETTA 20Fr

76120

1079022
CANNULA 
ARTERIOSA 
RETTA 22Fr

76122

1
CANNULE 
ARTERIOSE 
RETTE

MEDTRONIC 
ITALIA S.P.A.

1079023
CANNULA 
ARTERIOSA 
RETTA 24Fr

76124

120 € 14,00 € 1.680,00



1079040
CANNULA 
ARTERIOSA 
ARMATA 18FR

77418

1079041
CANNULA 
ARTERIOSA 
ARMATA 20FR

77420

1079042
CANNULA 
ARTERIOSA 
ARMATA 22FR

77422

2

CANNULE 
ARTERIOSE 
FEMORALI 
ARMATE

MEDTRONIC 
ITALIA S.P.A.

1079043
CANNULA 
ARTERIOSA 
ARMATA 24FR

77424

260 € 40,00 € 10.400,00

3 ASPIRATORI 
CORONARICI

SORIN 
GROUP 
ITALIA S.R.L.

1076567

D872 
Aspiratore 
intracardiaco 
30°

05483 740 € 7,80 € 5.772,00

TOTALE € 17.852,00

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia;

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di procedere, ai sensi dell’art. 63, comma 3, lett. b) del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii, per le 
motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate, alla proroga del contratto con la 
ditta Medtronic Italia S.p.A. e la ditta Sorin Group Italia s.r.l. per la fornitura di “Cannule arteriose 
e aspiratori chirurgici”, per l’importo complessivo di € 17.852,00 (IVA 22% esclusa) pari a € 
21.779,44 (IVA inclusa), per il periodo dal 01.07.2022 al 30.06.2023 – fatta salva la facoltà di 
recesso in caso di aggiudicazione di gara aziendale, alle seguenti condizioni:

Lotto Descrizione 
lotto Ditta Cod. ulss Descrizione 

articolo
Cod. 

articolo

Fabbisogni 
x proroga 

1 anno

Prezzo 
proroga Importo proroga

1079020
CANNULA 
ARTERIOSA 
RETTA 18 FR

76118

1079021
CANNULA 
ARTERIOSA 
RETTA 20Fr

76120

1079022
CANNULA 
ARTERIOSA 
RETTA 22Fr

76122

1 CANNULE 
ARTERIOSE RETTE

MEDTRONIC 
ITALIA S.P.A.

1079023
CANNULA 
ARTERIOSA 
RETTA 24Fr

76124

120 € 14,00 € 1.680,00



1079040
CANNULA 
ARTERIOSA 
ARMATA 18FR

77418

1079041
CANNULA 
ARTERIOSA 
ARMATA 20FR

77420

1079042
CANNULA 
ARTERIOSA 
ARMATA 22FR

77422

2

CANNULE 
ARTERIOSE 
FEMORALI 
ARMATE

MEDTRONIC 
ITALIA S.P.A.

1079043
CANNULA 
ARTERIOSA 
ARMATA 24FR

77424

260 € 40,00 € 10.400,00

3 ASPIRATORI 
CORONARICI

SORIN 
GROUP 
ITALIA S.R.L.

1076567

D872 
Aspiratore 
intracardiaco 
30°

05483 740 € 7,80 € 5.772,00

TOTALE € 17.852,00

2. di dare atto che la spesa complessiva di € 21.779,44 (IVA 22% inclusa) sarà ricompresa tra i costi 
nei Bilanci Sanitari degli esercizi 2022 e 2023, nel conto 5402000126, orientativamente secondo la 
seguente analisi:

2022 € 10.889,72
2023 € 10.889,72

3. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda. 

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Maria Giuseppina Bonavina)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2022-07-21T16:03:23+0200
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




